[image: CAU-RS-timbrado-word]
Comissão de Planejamento e Finanças

[image: CAU-timbrado] [image: CAU-timbrado]
[image: CAU-RS-timbrado-word]
	INTERESSADO
	Presidência

	ASSUNTO
	Transposição Orçamentária

		DELIBERAÇÃO Nº 132/2018 – CPFI-CAU/RS

A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS (CPFI-CAU/RS), reunida ordinariamente em Porto Alegre - RS, no dia 18 de setembro de 2018, no uso das competências que lhe conferem o art. 97 do Regimento Interno do CAU/RS, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando a necessidade de aporte no Plano de Ação 2018 para possibilitar a execução financeira do Projeto dos Escritórios Regionais Meta da Unidade Organizacional – Manutenção das Atividades da Presidência – Plenário;

Considerando que as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à Presidência do CAU/RS, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/RS;

DELIBERA:

1- Pela transposição orçamentária de R$ 13.000,00 (treze mil reais) das despesas de custeio do Projeto Manutenção das Atividades da Gerência Administrativa – Centro de Custos 4.07.01 (6.2.2.1.1.01.04.04.011 – Condomínios) para serem alocados na Manutenção das Atividades da Presidência - Projeto dos Escritórios Regionais – Centro de Custos 4.03.10 (6.2.2.1.1.01.04.04.010 – Locações de bens imóveis);

2- Pelo encaminhamento desta deliberação à Presidência do CAU/RS para conhecimento e apreciação do Plenário do CAU/RS.

Com 03 votos favoráveis dos conselheiros presentes.
[bookmark: _GoBack]

Porto Alegre – RS, 18 de setembro de 2018.

RÔMULO PLENTZ GIRALT		____________________________________
Coordenador
PRISCILA TERRA QUESADA		____________________________________
Coordenadora Adjunta
ALVINO JARA				____________________________________
Membro
RAQUEL RHODEN BRESOLIN		____________________________________
Membro
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800
www.caurs.gov.br
SCN Qd.01, Bloco E, Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasília/DF | Tel.: (61) 3326-2272 / 2297 - 3328-5632 / 5946
www.caubr.org.br  / ies@caubr.org.br
_________________________________________________________________________________________

Rua Dona Laura, nº 320, 14º e 15º andares, bairro Rio Branco - Porto Alegre/RS - CEP: 90430-090 | Telefone: (51) 3094.9800  	2
www.caurs.gov.br
image2.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br

image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

SCN Qd.01 Bloco E Ed. Central Park, Salas 302/303 | CEP: 70711-903 Brasilia/DF | Telefone: (61) 3326-2272 / 3326-2297 / 3328-5632 / 3328-5946
www.caubr.org.br / atendimento@caubr.org.br